
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de l’Europe
et des affaires étrangères

Arrêté du 10 novembre 2020 
conférant la médaille d’honneur des affaires étrangères

pour actes de bravoure et de dévouement

NOR : EAEA2001747A

Le ministre de l’Europe et des affaires étrangères

Vu  le décret n° 2010-1025 du 30 août 2010 relatif  à la médaille d'honneur des affaires
étrangères, notamment son article 4 ;

Arrête :

Article 1er

La médaille d’honneur des affaires étrangères est décernée aux personnes dont le nom suit : 

I -   Echelon or, à titre posthume

- M. Razakou DIABRI, à titre posthume

II -   Echelon or

- M. David OLIVEIRA DUARTE

III - Echelon argent

- M. Rodolphe AVENEL
- M. David BERTHELET
- M. Valentin BOUILLET
- M. Sylvain CUENOT
- M. Yves DÉPIT
- M. Raphaël DOMENÉ
- M. Luc FERTÉ
- M. Xavier GRIGNON DUMOULIN
- M. Andrea GUERIN
- M. Guillaume MASSIQUET

                                                                                                                                                    …/…

1



- M. Laurent ONILLON
- M. Adrien PARMENTIER
- M. Jimmy PAUMIER
- M. Arnaud ROLLAND
- M. Mahama SAWADOGO
- M. David SURGET
- M. William TALAR
- M. Olivier THEODOSE
- Mme Anne-Sophie THOMAS
- M. Atonio TOKE
- M. Laurent TORRES
- M. Souleymane ZOUNGRANA

IV - Echelon bronze

- M. Dominique ALTOBELLI
- M. Alexandre ANSARDI
- M. Driss AZERMAI
- M. Jérémie BELLONCLE
- M. Tanguy BESNAULT
- M. Adrien BLIN
- Mme Marina BREDOUX
- M. Stéphane CASATI
- Mme Monique CLUZEAU
- M. Régis CONDETTE
- M. Florent CORONA
- M. Camille COUILLEAU
- M. Morgan DANGUY
- Mme Isabelle DAUVERT 
- M. Denis DELESALLE
- M. Yoann DESFOUX
- M. Hugues DEZARMENIEN
- M. Olivier DRIENCOURT
- M. Philippe DUMORTIER
- M. Sébastien EDMOND
- Mme Stéphanie FERREIRA
- M. Thomas GRISOLLET
- M. Jérôme GUÉRIN
- M. Timothy HERTERT
- M. Thibault LACOSTE
- M. Alexis LAROCHELLE
- M. Antoine MALO
- M. Hippolyte MAROT
- M. Frédéric MARTIN
- M. Steven MAZY
- M. Jean-Luc MEOVE
- M. Patrice MERCADIER
- M. Adrien PÉCAUD
- M. Jean-Frédéric PRALAIN
- M. Soidroudine RACHADI
- Mme Séverine RACHET

                                                                                                                                                   …/…

2



- M. Frédéric ROGE
- M. Hugues ROUGERIE
- M. Rémi SALMON
- M. Laurent SCHREIBER
- Mme Justine SIMONET
- Mme Sophie THOREAU
- M. Vivien TOUCHET
- M. Patrice-Alexandre VERRIER

Article 2

Le directeur des ressources humaines est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au
Bulletin  officiel  du  ministère  des  affaires  étrangères et  au  Bulletin  officiel  des  décorations,
médailles et récompenses.

Fait le 10 novembre 2020

Jean-Yves LE  DRIAN

3


